

证券代码：600075  
债券代码：110087股票简称：新疆天业  
债券简称：天业转债

公告编号：临 2024-066

## 新疆天业股份有限公司

### 关于修订企业年金方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为保障和提高职工退休后的待遇水平，调动职工的劳动积极性，建立人才长效激励机制，增强单位的凝聚力，促进单位健康持续发展，根据《中华人民共和国劳动法》《集体合同规定》《企业年金办法》《企业年金基金管理办法》等法律、法规及规章，并结合实际情况，对《新疆天业股份有限公司企业年金方案》进行修订。本次修订的主要内容如下：

序号	修订前	修订后
1	<p><b>第一条</b> 为保障和提高职工退休后的待遇水平，调动职工的劳动积极性，建立人才长效激励机制，增强单位的凝聚力，促进单位健康持续发展，根据《中华人民共和国劳动法》（中华人民共和国主席令第28号）、《集体合同规定》（劳动和社会保障部令第22号）、《企业年金办法》（人力资源和社会保障部令第36号）、《企业年金基金管理办法》（人力资源和社会保障部令第11号）等法律、法规及规章，新疆天业股份有限公司已建立企业年金，并结合实际情况，制定企业年金方案（以下简称本方案）。</p>	<p><b>第一条</b> 为保障和提高职工退休后的待遇水平，调动职工的劳动积极性，建立人才长效激励机制，增强单位的凝聚力，促进单位健康持续发展，根据《中华人民共和国劳动法》《集体合同规定》《企业年金办法》《企业年金基金管理办法》等法律、法规及规章，新疆天业股份有限公司已建立企业年金，并结合实际情况，制定企业年金方案（以下简称本方案）。</p>
	<p><b>第十一条 个人缴费</b> 职工个人缴费为本人缴费基数 的2%（取整数，不含角分）职工个人 缴费基数为员工本人当年社保缴费基 数。职工个人缴费由单位从职工工资 中代扣代缴。</p>	<p><b>第十一条 个人缴费</b> <u>职工个人缴费数额确定：参加年 金计划职工上一年度本人应发工资总 额的2%平均至12个月的取整元数。</u> <u>外部调入、引进的高精尖技术人 才及管理人员，如缴费基数低于现单 位同职级人员缴费基数平均数的，按 照现单位同职级人员年金缴费基数 的平均数执行；</u> 新招录人员：本人启动年金当月</p>

		<p><u>应发工资的 2%取整元数。</u></p> <p><u>职工个人缴费由单位从职工工资中代扣代缴。</u></p> <p><u>每年 1 月份对参加年金计划职工个人缴费数额进行核算，之后全年不变动。</u></p>
	<p><b>第十二条 单位缴费及分配</b></p> <p>单位缴费数额确定：参加年金计划职工上年度本人应发工资总额的 8%平均至 12 个月的取整元数。</p> <p>每年元月份对参加年金计划职工单位缴费数额进行核算，之后全年不变动。</p>	<p><b>第十二条 单位缴费及分配</b></p> <p>单位缴费数额确定：参加年金计划职工上年度本人应发工资总额的 8%平均至 12 个月的取整元数。</p> <p><u>外部调入、引进的高精尖技术人才及管理人员，如缴费基数低于现单位同职级人员缴费基数平均数的，按照现单位同职级人员年金缴费基数的平均数执行；</u></p> <p><u>新招录人员：本人启动年金当月应发工资的 8%取整元数。</u></p> <p><u>每年 1 月对参加年金计划职工单位缴费数额进行核算，之后全年不变动。</u></p>
	<p><b>第十六条 企业年金缴费的中止、恢复和补缴</b></p> <p>.....</p> <p>（四）在本计划的实施过程中，参加员工出现以下情况之一的，企业可从次月起停止（暂停）对其的企业年金计划缴费：</p> <p>企业停止单位缴费的情形：①劳动合同期满未续签达成协议者；②劳动合同期未满，但与公司解除劳动关系者；③劳动合同期内未经公司批准自动离职者；④劳动合同期内受到公司解除劳动合同处分者。</p> <p>企业暂停单位缴费的情形：①违反企业管理制度被处以记过及以上处分在一年内的；②因违章操作或因工作失误给企业造成直接经济损失在五千元及以上、处在事件发生一年内的；③经企业与职工双方协商一致，同意暂停企业年金缴费的其他情形。暂停缴费的期限届满，经单位同意、可恢复缴费，恢复缴费后不再补缴此期间的单位缴费。</p>	<p><b>第十六条 企业年金缴费的中止、恢复和补缴</b></p> <p>.....</p> <p>（四）在本计划的实施过程中，参加员工出现以下情况之一的，企业可从次月起停止（暂停）对其的企业年金计划缴费：</p> <p>企业停止单位缴费的情形：①劳动合同期满未续签达成协议者；②劳动合同期未满，但与公司解除劳动关系者；③劳动合同期内未经公司批准自动离职者；④劳动合同期内受到公司解除劳动合同处分者。</p> <p>企业暂停单位缴费的情形：①违反企业管理制度被处以记过及以上处分在一年内的；②因违章操作或因工作失误给企业造成直接经济损失在五千元及以上、处在事件发生一年内的；③经企业与职工双方协商一致，同意暂停企业年金缴费的其他情形。暂停缴费的期限届满，经单位同意、可恢复缴费，恢复缴费后不再补缴此期间的单位缴费。④<u>依据公司规定，职工申请办理特殊情况下离岗、保留劳动关系期间暂停企业年金。恢复工作时，经单位同意、企业年金管理委员会办公室批准可恢复缴费，恢复</u></p>

		<p>缴费后不再补缴离岗期间的单位缴费。</p> <p>⑤二次返厂人员再次加入企业年金，原任职期间个人账户中企业缴费部分已被归属至企业公共账户的不予调整。</p>
--	--	---

特此公告。

新疆天业股份有限公司董事会  
2024年8月22日